令和６年度 第５回茨城県地域医療対策協議会 次第

日 時：令和７年３月 26日（水）

16 時 15 分～17時 30 分

場 所：ＷＥＢ会議

１ 開 会

２ 令和６年度第４回の議事録について

３ 議 題

（１）令和６年度医師派遣要請の結果及び令和７年度医師派遣調整の考え方（案）について

（２）修学生医師の臨床研修中の県外研修に係るプログラムに対する意見聴取について

（３）令和７年度募集（令和８年度採用）臨床研修医の募集定員等の設定について

（４）令和７年度茨城県地域医療支援センターの事業計画（案）について

４ 報 告

 （１）医師偏在の是正に向けた総合的な対策パッケージについて

（２）医師の働き方改革に係る特定労務管理対象機関の指定について

 （３）令和７年度修学生医師（義務内）の勤務先について

 （４）水戸保健医療圏の病院再編の方針について

５ 閉 会

【配布資料】

・令和６年度第５回茨城県地域医療対策協議会 次第

・出席委員等名簿

・資料１ 令和６年度第４回茨城県地域医療対策協議会議事録

・資料２ 令和６年度医師派遣要請の結果及び令和７年度医師派遣調整の考え方（案）

・資料３ 修学生医師の臨床研修中の県外研修に係るプログラムに関する意見聴取につ

いて

・資料４ 令和７年度募集（令和８年度採用）臨床研修医の募集定員等の設定について

・資料５ 令和７年度茨城県地域医療支援センター事業計画（案）

・資料６ 医師偏在の是正に向けた総合的な対策パッケージについて

・資料７ 医師の働き方改革に係る特定労務管理対象機関の指定について

・資料８ 令和７年度修学生医師（義務内）の勤務先について

・資料９ 水戸保健医療圏の病院再編の方針について